
UCHWAŁA NR XII/126/2019
RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU

z dnia 25 września 2019 r.

w sprawie ustalenia warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z obowiązku ich ponoszenia oraz trybu ich 
pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 oraz art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 688 z późn. zm.), art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm.)

Rada Miejska w Toszku
uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala sie szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również ich pobierania.

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są po ustaleniu, że zachodzą 
przesłanki określone w ustawie o pomocy społecznej do ich udzielenia.

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone sa odpłatnie.

2. Pełna odpłatność za jedną godzinę świadczonych usług opiekuńczych wynosi 15,00 zł

3. Pełna odpłatność za jedną godzinę świadczonych specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 30,00 zł

4. Szczegółowe zasady  odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorców określa załącznik do niniejszej 
uchwały.

5. Odpłatność za świadczone usługi lub specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest na rachunek 
bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Toszku lub w kasie Ośrodka Pomocy Społecznej w Toszku.

§ 4. 1. Częściowe zwolnienie  z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku, gdy występuje:

a) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych w wymiarze, powodującym, iż odpłatność za te usługi spowodowałaby obniżenie dochodu 
poniżej ustawowego kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej albo osoby w rodzinie,

b) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków na leki, leczenie i rehabilitację 
przewyższających 50% dochodu osoby samotnie gospodarującej albo rodziny.

2. Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku, gdy występuje:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 października 2019 r.

Poz. 6595



a) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 
innej placówce,

b) wystąpienie zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej, które 
spowodowały straty materialne,

c) konieczność sprawowania bezpośredniej opieki nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze 
wskazaniami: konieczność stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 
ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień  
opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji, a także nad osobami ze znacznym 
stopniem niepełnosprawności.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Toszka

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXXII/249/2017 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 27 marca 2017 r. w sprawie 
ustalenia warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usłu opiekuńczych dla osób z zburzeniami psychicznymi oraz warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z obowiązku ich ponoszenia oraz trybu ich pobierania.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku

Tadeusz Kobiernik

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6595



Załącznik do uchwały Nr XII/126/2019

Rady Miejskiej w Toszku

z dnia 25 września 2019 r.

Szczegółowe zasady odpłatności ponoszonej przez świadczenioborców za usługi opiekuńcze                 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dl osób          

z zaburzeniami psychicznymi

Procentowy stosunek dochodu 
do kryterium określonego 

w ustawie o pomocy społecznej

Osoby samotnie gospodarujące 
- wysokość ponoszonej przez 

świadczeniobiorcę odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze

Osoby w rodzinie
 - wysokość ponoszonej przez 
świadczeniobiorcę odpłatności 

za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze
do 100% bezpłatnie bezpłatnie

powyżej 100% - 150% 5% 10%
powyżej 150% - 180% 10% 20%
powyżej 180% - 200% 15% 30%
powyżej 200% - 220% 20% 35%
powyżej 220% - 250% 30% 40%
powyżej 250% - 300% 40% 50%
powyżej 300% - 350% 70% 80%

powyżej 350% 100% 100%

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6595


		2019-10-03T11:00:46+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




